
Uchwala Nr XXXI/289/2022
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 14 lutego 2022 roku

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej sprzeciwu wobec chęci budowy schroniska 
dla zwierząt na pograniczu miasta Węgorzyna oraz wsi Połchowo i Runowo Pomorskie

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2, oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 
roku o petycjach (t.j. Dz. U z 2018 r., poz. 870 ze zm.), Rada Miejska w Węgorzynie uchwala 
co następuje:

§ 1. Postanawia się uznać petycję złożoną przez Mieszkańców Osiedla Słonecznego 
w Węgorzynie dotyczącą sprzeciwu wobec chęci budowy schroniska dla zwierząt na 
pograniczu miasta Węgorzyno oraz wsi Połchowo i Runowo Pomorskie za zasługującą na 
uwzględnienie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania autora petycji 
o sposobie jej załatwienia w formie pisemnej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
RAD T

Ja



Załącznik do uchwały 
Nr XXXI/289/2022 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 14 lutego 2022 roku

Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w przedmiocie rozpatrzenia petycji

Do Rady Miejskiej w Węgorzynie w dniu 06 grudnia 2021 r. wpłynęła petycja 
Mieszkańców Osiedla Słonecznego w Węgorzynie dotyczącą sprzeciwu wobec chęci budowy 
schroniska dla zwierząt na pograniczu miasta Węgorzyno oraz wsi Połchowo i Runowo 
Pomorskie.

Przedmiot pisma umożliwia zakwalifikowanie go jako petycji w rozumieniu ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018r. poz. 870). Zgodnie 
z art. 2 ust. 3 przywołanej wyżej ustawy przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania 
w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 
zadań i kompetencji adresata petycji. W związku z powyższym petycja została skierowana do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Węgorzynie.

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 19.01.2022 r. radni podjęli 
analizę przedmiotowej petycji.

Członkowie Komisji rozumieją obawy mieszkańców dotyczące lokalizacji schroniska, 
która może być uciążliwa w związku z hałasem, chociaż przedstawiciel inwestora zapewnił 
o budowie ekranów dźwiękochłonnych. Radni będący na wyjeździe studyjnym do Skałowa 
mogli zobaczyć, że nie ma tam nieprzyjemnego zapachu. Komisja nie podziela obaw w temacie 
zagrożeń sanitarno - epidemiologicznych ani wobec potencjalnych zagrożeń zdrowia i życia 
stwarzanych przez błąkające się zwierzęta.

W wyniku dokonanej analizy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła uznać 
petycję w części dotyczącej sprzeciwu wobec chęci budowy schroniska dla zwierząt na 
pograniczu miasta Węgorzyno oraz wsi Połchowo i Runowo Pomorskie za zasługującą na 
uwzględnienie.

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie 
Miejskiej w Węgorzynie uznanie petycji w części dotyczącej sprzeciwu wobec chęci budowy 
schoroniska dla zwierząt na pograniczu miasta Węgorzyno oraz wsi Połchowo i Runowo 
Pomorskie za zasługującą na uwzględnienie.

Rada Miejska w Węgorzynie po przeanalizowaniu zebranych w sprawie materiałów, jak 
również po wysłuchaniu stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanowiła uznać 
petycję za zasługującą na uwzględnienie.

Pouczenie
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870), 
sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

PRZEWODNICZĄCY 
Rady mirtskiet


